

# 平成27年度事業報告書

(平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで)

特定非営利活動法人だんだん

## 1 事業の成果

助成金により、中卒生4名に対し、学習支援及び就労支援・生活支援を実施する事ができた。

また、今回支援した子どもだけでなく、今後の利用者の活動発展にも役立つ、教材等を購入できた。

支援の結果、支援を経た子どもたちは、現在、それぞれ就労して、安定した生活を継続しており、新たな目標を持って学習を継続している子どももいる。

## 2 事業の実施に関する事項

### (1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (単位：千円)
自立準備ホーム運営事業	自立準備ホームの運営	通年	呉市	1人	4人	395
就労・就学等支援事業	入所青少年への就労・就学支援	通年	呉市	2人	2人	439

### (2) その他の事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額 (単位：千円)

今年度はその他の事業を実施していません

## 平成27年度 特定非営利活動に係る事業会計活動計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

特定非営利活動法人だんだん

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
入会金	10,000		10,000
正会員受取会費	40,000		40,000
2 事業収入			
民間委託事業収入	370,000		370,000
行政委託事業収入	543,069		543,069
3 補助金収入			
民間助成金収入	681,671		681,671
4 受取寄附金			
受取寄附金	110,000		110,000
5 その他収益			
受取利息	55		55
経常収益計	1,754,795	0	1,754,795
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	151,290		151,290
法定福利費	6,300		6,300
人件費計	157,590	0	157,590
(2) その他経費			
消耗什器備品費	52,222		52,222
消耗品費	69,482		69,482
旅費交通費	18,798		18,798
光熱水料費	63,930		63,930
家賃	165,722		165,722
諸謝金	30,000		30,000
雑費	276,666		276,666
その他経費計	676,820	0	676,820
事業費計	834,410	0	834,410
2 管理費			
(1) 人件費			
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
会議費	22,215		22,215
旅費交通費	1,280		1,280
通信運搬費	18,129		18,129
消耗什器備品費	3,055		3,055
消耗品費	16,965		16,965
印刷製本費	43,249		43,249
租税公課	5,910		5,910
減価償却費	66,201		66,201
雑費	416,811		416,811
その他経費計	593,815	0	593,815
管理費計	593,815	0	593,815
経常費用計	1,428,225	0	1,428,225
当期経常増減額	326,570	0	326,570
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
III 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期正味財産増減額	326,570	0	326,570
前期繰越正味財産額	△ 8,210	0	△ 8,210
次期繰越正味財産額	318,360	0	318,360

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

(法第28条第1項関係「前事業年度の貸借対照表(報告式)」)

平成27年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表  
平成28年3月31日 現在

特定非営利活動法人だんだん

(単位:円)

科 目 ・ 摘 要	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金及び預金	221,544		
未収会費	5,000		
未収金(未収行政委託事業収入)	144,890		
流動資産合計		371,434	
2 固定資産			
投資その他の資産			
什器備品	132,402		
敷金	210,000		
固定資産合計		342,402	
資産合計			713,836
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	70,000		
前受金	318,329		
預り金	7,147		
流動負債合計		395,476	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			395,476
III 正味財産の部			
前期正味財産		△ 8,210	
当期正味財産増加額		260,369	
正味財産合計			318,360
負債及び正味財産合計			713,836

平成27年度 特定非営利活動に係る事業会計財産目録  
平成28年3月31日 現在

特定非営利活動法人だんだん

(単位:円)

科 目 ・ 摘 要	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金及び預金			
現金	48,802		
ゆうちょ銀行/普通預金	172,742		
未収会費	5,000		
未収金	144,890		
流動資産合計		371,434	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
什器備品			
パソコン 1台	132,402		
有形固定資産計	132,402		
(2)投資その他の資産			
敷金	210,000		
投資その他の資産計	210,000		
固定資産合計		342,402	
資産合計			713,836
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
弁当代	18,000		
フリースクール講師代	52,000		
前受金			
前受助成金等	318,329		
預り金			
源泉所得税預り金	7,147		
流動負債合計		395,476	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			395,476
正味財産			318,360

計算書類の注記

- 重要な会計方針  
計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。
  - 固定資産の減価償却の方法  
有形固定資産は、定率法で償却をしています。
  - 消費税等の会計処理  
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。
- 当該事業年度は、その他の事業を実施していません。